

# næring

tips@bndst.no | Egil H. Torvik | 909 68 027

## Sluttet å låne Moods of Norway penger i 2014

**STRYN:** Hovedlångiver Sogn og Fjordane Sparebank var bekymret for underskuddene i Moods of Norway allerede for tre år siden og sluttet å låne penger til selskapet. – Det har ikke vært noe ekspansjon i dette låneforholdet over de siste to til tre årene, sier Kjetil Bjørset, direktør for bedriftsmarkedet i banken, til Dagens Næringsliv. Bjørset sier de innledet dialog da underskuddene begynte å dukke opp, men Moods of Norway klarte ikke å få opp lønnsomheten. – Da faller grunnlaget

for kredittgivingen bort, sier Bjørset, som ikke vil gå inn på hvor store utlån banken har gitt selskapet. Selv om den lokale hovedbankforbindelsen forsvant, ga Innovasjon Norge et «risikolån» på fem millioner kroner i februar. Halvor Flatland, leder for innovasjon Norge i Sogn og Fjordane, sier det lånet var knyttet til Moods of Norways kjøp av aksjer i kleskjeden Brandstad. – Lånet har ikke gått til å finansiere løpende driftsutgifter, slår han fast.

NTB

## Norwegian fikk endelig USA-tillatelse

**WASHINGTON:** Flyselskapet Norwegian har fått den endelige tillatelsen til å operere som utenlandsk flyoperatør i USA, skriver selskapet i en børsmelding.

Tillatelsen er gitt av det amerikanske transportdepartementet til datterselskapet Norwegian UK, opplyser Norwegian i meldingen.

Med tillatelsen kan det norske flyselskapet fly ruter mellom Storbritannia, Europa og USA. Tillatelsen gjelder umiddelbart.

– Dette er store nyheter for Norwegian og passasjerer på begge sider av Atlanteren, og vi får muligheten til å operere sømløst med overkommelige priser til en rekke globale destinasjoner, sier Norwegian-sjef Bjørn Kjos. Datterselskapet ble etablert allerede i 2015.

NTB

## Laveste lærerlønninger

Lærerlønninger i Norge er relativt sett lavest i Norden, og lærerne tjener under gjennomsnittet for arbeidstakere med høyere utdanning, viser OECD-rapport. Størst er forskjellen på de laveste trinnene i skolen, ifølge Klassekampen. Rapporten viser nemlig at en førskolelærer i Norge tjener 66 prosent av gjennomsnittslønnen til arbeidstakere med høyere utdanning, mens snittet for en førskolelærer i OECD, er 78 prosent.

NTB

• Brødrene Midthaug inviterte til åpen dag

# Besøkte naboen for første gang på 70 år

– Utrolig hva de har fått til. Kleive kan være stolt av denne fabrikk. Den har betydd veldig mye for lokalmiljøet her, sier Anne Karin og Erik Romuld. Ekteparet var blant de over 400 som var med på åpen dag hos Brødrene Midthaug AS på Kleive.



**FULLT:** Trengsel i kantina hos Brødrene Midthaug. Over 400 stykker med bletkake ble delt ut. Familien Gunnarød slapper av etter å ha vært på omvisningen.

**KLEIVE:** Ekteparet Romuld har drevet gard ikke langt unna fabrikklokalene til Brødrene Midthaug. Men Anne Karin har aldri vært inne i lokalene før.



**STRÅLTE OM KAPP MED SOLA:** Eier Karsten Midthaug var lettere nervøs på forhånd, men var et eneste stort smil etter hvert som folk strømmet inn dørene.

### Spennende

Derfor var hun ikke tvil om at hun ville benytte muligheten når naboen endelig inviterte til besøk – for første gang siden starten for 70 år siden.

– Det var veldig spennende. Jeg er imponert over hva de har greid å bygge opp her. Og ikke minst er det veldig bra at de har beholdt produksjonen her i alle år, og ikke flyttet den ut, sier hun.

### Betydd mye

Ektemannen Erik har derimot vært inne på fabrikk før. Han jobbet der i to perioder. I 1965 og i 1971. Det var andre tider.

– Det har vært voldsomt store endringer. Spesielt var det utrolig å se robotene i produksjonshallen. Teknikken i dag er fantastisk, vi gjorde altfor hånd, sier Erik. Han mener Kleive kan takke fabrikk for mye.

– Kleive ville garantert vært annerledes om det ikke hadde vært for Midthaug. De har virkelig stilt opp for lokalmiljøet og vist ansvar for utviklingen her. Det hadde vel vært verken småbåthavn, idrettsanlegg og mye annet om ikke Otto Midthaug hadde vært primus motor, mener Erik Romuld.



**FRAMTIDA:** Lærlingene er framtida hos Brødrene Midthaug. Henrik Olsen Tangen (19) stortrives. – Fantastisk godt miljø, og varierte arbeidsoppgaver.

middag. På forhånd hadde han svakt fryktet at det ikke ville komme noen. Men den frykten var bortkastet. Allerede tidlig på formiddagen var det flere hundre innom dørene, og fikk omvisning i lokalene og en god innføring i den 70 år lange historien til industrieventyret på

Kleive. Fra oppstarten med dørmatter spunnet av stålstrenger til dagens produksjon av trapper, rekkverk og balkonger. Helt til den siste ukes internasjonale designpris. Over hele fabrikkområdet kunne folk gå inn og se på produksjonen. Ansatte var på plass og demon-



**ÅPEN DAG:** Anne Karin og Erik Romuld driver gardsbruk og har vært naboen til Brødrene Midthaug i alle år. Nå var de på besøk for første gang. – Imponerende hva de har fått til, mener ekteparet. Over 400 var innom fabrikk lørdag.

ALLE FOTO: KJELL LANGMYREN

strerte og forklarte villig vekk om hvordan produksjonsprosessen egentlig er, og hvordan alle tekniske vidunderapparater utfører de mest avanserte arbeidsoppgaver.

### 400 på besøk

Da dagen var over hadde drøyt

400 vært på besøk med stort og smått.

– Tilbakemeldingene har vært veldig hyggelige. Jeg var nok spent på forhånd, og da er det utrolig hyggelig med en slik respons fra lokalmiljøet. Og veldig bra at vi kan framstå på en positiv måte. En tanke med

åpen dag er jo at vi skal gjøre oss attraktive som arbeidsgiver for framtidig arbeidskraft, sier Karsten Midthaug og strålte som en sol da det var som mest folksomt på fabrikkområdet. Han tok imot så mange han rakk, serverte kake og var spesielt glad hver

gang han kunne vise fram de tekniske nyvinningene inne i produksjonen.

– Teknisk er vi jo på et meget høyt nivå. Vi kunne laget måneraketter, men vi velger å lage trapper og rekkverk. En fantastisk dag, ikke minst takket være alle ansatte som

stilte opp, sier Karsten Midthaug.

VIDAR RYTHER MYKLEBUST  
vidar.ryther.myklebust@r-b.no

## LO sier ja til nye samtaler om pensjon

LO er beredt til å gjenoppta forhandlingene med regjeringen om ny offentlig tjenestepensjon. Men kravet om streikerett står fast.

**OSLO:** – Jeg tror ikke arbeidsministeren kommer unna at dette blir et tema i lønnsoppgjøret også, sier LO-nestleder Peggy Hessen Følsvik til NTB.

Arbeidsminister Anniken Hauglie (H) sendte før helgen nye samordningsregler for offentlig tjenestepensjon ut på høring. Samtidig slo hun fast at forhandlingene med partene i arbeidslivet snarest bør bli gjenopptatt.

– Det er opp til partene om vi kommer i gang igjen nå, men vi mener at vi ikke kan vente lenger, sa Hauglie til NTB.

### Utålmodig

Forhandlingene om ny tjenestepensjon i offentlig sektor har vært i fjor vår fordi LO, YS, Akademikerne og Unio ikke fikk gjennomslag for kravet om streikerett og tariffesting.

Nå tar arbeidsministeren et nytt initiativ overfor partene i arbeidslivet for å rydde det krevende spørsmålet av veien. Men Hauglie fastholder at det er uaktuelt for regjeringen å gå med på kravet fra fagbevegelsen om tariffesting og streikerett.

– AFP-ordningen er tariffestet i dag, men det som i dag ikke er en del av tariffavtalen, skal heller ikke inn i lønnsoppgjøret, sier hun.

### Har en plan

I stedet for å gå med på kravet om streikerett, vil Hauglie forsøke å komme til enighet med organisasjonene i egne for-



**NESTLEDER:** Peggy Hessen i LO. FOTO: NTB SCANPIX

handlinger og gi dem tid til å forankre en avtale hos medlemmene, før saken sendes til Stortinget.

– Det er utenkelig at regjeringen vil legge fram et forslag for Stortinget som organisasjonene ikke stiller seg bak. Det vil uansett ikke gå igjennom. Nå ønsker jeg å innkalle til første forhandlingsmøte så raskt som praktisk mulig, og jeg regner med at organisasjonene takker ja til den invitasjonen, sier Hauglie.

### Avviser ikke

LO takker ja til invitasjonen til nye møter med regjeringen.

– Det var Hauglie selv som kastet inn håndkleet. Når hun nå tar et slikt initiativ, er det klart at vi stiller opp, sier Peggy Hessen Følsvik.

LO-nestlederen fastholder at LOs utgangspunkt for forhandlingene er at de må sluttføres i hovedoppgjøret neste år. Nye samordningsregler er noe LO har etterspurt, men det konkrete innholdet i forslaget har organisasjonen ennå ikke tatt stilling til.

NTB

Ny garasjeport eller solskjerming?

**GODE HØST-TILBUD!**

GRATIS BEFARING

911 50 200

fasadeprodukter.no

**Fasade**  
PRODUKTER